
Byggnader
Här beskrivs de olika husen och anläggning-
arna på Beckholmen som du ser eller anar 
från den här platsen    . Ta hjälp av 
siffrorna på översiktskartan.

    Stöttboden uppfördes troligen på 1850-ta-
let i samband med Västra och Östra dock-
ans tillkomst. Beckholmens Dockförening 
har renoverat byggnaden som i dag rymmer 
träverkstäder och segelmakarloft, klubblo-
kaler och kontor.

  Dockornas smedja och  pumpstation  in-
ryms i den gula stenbyggnaden alldeles vid 
Västra Dockan. Här inrymdes från början 
en ångdriven pump på 12 hästkrafter med 

vars hjälp det tog c:a 26 timmar att tömma en 
docka. Dagens två pumpar installerades på 1930- 

talet och tömmer en docka på 4 - 5 timmar.

Dockmästarbostaden är ritad av arkitekten är 
Axel Kumlien. Byggnaden är i dag privatbostad.

    Tjärmästarbostället vid nuvarande brofästet, upp-
fördes 1690 som ett tvåvåningshus åt tjärmästaren. 
Delar av tjärmästarbostället är det äldsta i husväg 
på Beckholmen.
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       Bakom ryggen kan du se en avvikande 
stenbyggnad. Denna nyklassicistiska bygg-
nad från 1871 är dockmästarbostaden, även 
kallad Stenvillan, som var en representativ 
bostad med kontor för den som ledde ar-
betet i dockorna - dockmästaren.

Pumpstationens nuvarande utseende tillkom c:a 1941 
då marinen drev dockorna och huset gjordes bombsäkert 

med järnluckor för fönstren. Fundamentet till den gamla 
skorstenen finns kvar. Den kommer, liksom taket, att i framti-
den återfå sin ursprungliga höjd och sitt utseende.
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     Segelfartygskajen är nyuppförd av dockföreningen. 
Denna varvskaj rymmer såväl segelfartyg med hem-
mahamn på Beckholmen som andra fartyg för upp-
rustning och restaurering. Segelfartygen vid kajen,   
liksom ångbåtarna på piren bakom, är ett vack-
      ert blickfång för dem som anlöper Stockholm.

      Förrådsupplagen rymmer fartygens behov 
av material. Det är oftast specialsågat virke 
som kräver flera års torktid. Planklängder 
på upp till 10 meter används.


